УТВЕРЖДАЮ:

Глава Кыштымского городского

округа
                                                                      __________________ Л.А. Шеболаева
                                                                      « ___ » ____________ 2017 г.

Администрация Кыштымского городского округа

Протокол Заседание Общественного Координационного
Совета по развитию малого предпринимательства
в Кыштымском городском округе

«03»  ноября  2017 г.

Присутствовали: Шеболаева Л.А., Лебзина Т.В., Сюнькова А. С., Алферов А.В., Онищенко Э.В., Вагапова С.А., Елисеева Л. А., Грачев В.Н., Малев О.Е., Золотин Е.В., Гармс А.Я., Комаров С.М., Любчик П.П., Лаптев М.П., Жучкин М.Б.
Отсутствовали: Пушкарев Ю.С., Смирнов Е.С., Лотов М.Н., Акимов А.В., Шварц А.Л., Зубов В.Г., Аносова И.П., Смирнов Е.С.
Повестка заседания:

1. Представление Онищенко Э.В.- Общественного представителя Уполномоченного по защите прав потребителей в Челябинской области в Кыштымском городском округе.
2. Рассмотрение документов субъектов малого и среднего предпринимательства для принятия решения о предоставлении субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства.

3    Рассмотрение вопроса о внесении изменений в постановление Кыштымского городского округа от 13.04.2017 г. № 621 «Об утверждении состава Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кыштымском городском округе».

4.   О проведении конкурса, в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа», направленного на стимулирование бизнеса на создание праздничного настроения при оформлении объектов предпринимательства и прилегающей территории в новогодние праздники.
5.         Социально-экономическое развитие Кыштымского городского округа.

6.    О муниципальной программе по развитию внутреннего въездного туризма и деятельности Центра развития туризма.

По 1 вопросу слушали:
Лебзина Т.В. представила Онищенко Э.В. - Общественного представителя полномоченного по защите прав потребителей в Челябинской области в Кыштымском городском округе.
Онищенко Э.В. рассказал о себе, времени и месте личного приёма предпринимателей.
Решили: Принять информацию к сведению, рекомендовано обращаться за консультациями.

По 2 вопросу слушали:

Лебзина Т.В. - в 2016 году разработан и утвержден Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2016-2018 годы. Субсидия в Кыштымском городском округе предоставляется СМСП по результатам конкурсного отбора.
На финансирование подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018 годы муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы в 2017 году выделено из средств местного бюджета – 350 тыс. руб. на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
 Полный пакет документов для участия в конкурсном отборе представило Общество с ограниченной ответственностью «Кыштымский электромеханический завод» (ИНН 7413019729), на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 350 000 руб., по результатам конкурсного отбора набравшие максимальное количество баллов- 17,5.

Проголосовали: единогласно-15.

                             против-0.
Решили:
Рекомендовать Главе Кыштымского городского округа выделить средства:
 ООО «Кыштымский электромеханический завод» на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 350 000 руб.

По 3 вопросу слушали:

Внести изменения в состав  Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кыштымском городском округе, утвержденный постановлением Кыштымского городского округа от 13.04.2017 г. № 621 «Об утверждении состава Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кыштымском городском округе».

Решили:

Информацию принять к сведению. Членам Общественного координационного совета предоставить в Управление стратегического развития и привлечения инвестиций свои предложения по включению, а также исключению из состава членов Общественного координационного совета.

По 4 вопросу слушали:

Лебзина Т.В. – О проведении конкурса, в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа», направленного на стимулирование бизнеса организовать праздничное оформление своих объектов, проведение розыгрышей, акций, бонусных программ. Заявки для участия в конкурсе принимаются с 1 по 10 декабря. Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются денежными премиями от 5 000 до 20 000 рублей.

Решили: Принять активное участие в конкурсе, продумать проведение акций и розыгрышей, организовать праздничное оформление и иллюминацию фасадов торговых центров, магазинов, объектов нестационарной торговли и других объектов малого и среднего бизнеса к Новому году.
По 5 вопросу слушали:

 Шеболаева Л. А. – Глава Кыштымского городского округа рассказала о социально-экономическом развитии территории, ситуации в экономике округа, о проектах, реализуемых на территории Кыштымского городского округа.
 По 6 вопросу слушали:

Шмарина А.В.- Директор Муниципального учреждения «Центр развития туризма Кыштымского городского округа» рассказала о  муниципальной программе по развитию внутреннего въездного туризма, о деятельности Центра развития туризма, который был открыт в прошлом году.

Выслушаны и приняты к исполнению предложения предпринимателей по развитию туризма на территории округа.
Начальник
Управления стратегического развития и привлечения инвестиций              Т.В. Лебзина
Секретарь: старший экономист Управления

стратегического развития и привлечения

инвестиций                                                                                                         С.А. Вагапова
PAGE
2